
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПAЛЬНОГО РАЙОНА 

"ПРИЛУЗСКИЙ" 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Объячево 

03 ноября 2020 года                                                                                                          № 253 

                                                                                        

Об утверждении списка  общественных наблюдателей 

 муниципального этапа  

 Всероссийской олимпиады школьников 

в 2020– 2021 учебном году 

 

В соответствии с информационным письмом  Министерства  просвещения Российской 

Федерации от 28.10.2020 года № ВБ-2003/03 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2020 – 2021 учебного  года», с  Постановлением 

Главного государственного  санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 года № 

16 «Об утверждении санитарно  -  эпидемиологических правил СП 3.1./2.4 3598 – 20 

«Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организаций 

работы  образовательных организаций и  других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в  условиях новой корон вирусной инфекции (COVID - 19)», методическими 

рекомендациями по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения 

рисков распространения COVID – 19, утвержденными руководителем Федеральной службы по  

надзору в сфере защиты прав  потребителей и благополучия человека, главным санитарным 

врачом Российской Федерации от 08.05.2020 года, приказа управления образования от 

29.10.2020 года № 248 и с Порядком проведения школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - Порядок), утвержденным приказом 

управления образования администрации муниципального района «Прилузский» от 04.03.2019 

года № 140 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить список общественных наблюдателей муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2020– 2021 учебном году  согласно приложению 1 к  настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнением данного приказа  возложить  на  главного эксперта 

управления  образования Сальникову С.В. 

 

 

 

 

 

Начальник управления 

образования                                                                               

 

 

 

 

С.В.Попова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Утвержден: 

Приказом управления образования администрации 

муниципального района «Прилузский» 

 от 03 ноября 2020 г. № 253 

 

СПИСОК  

наблюдателей при проведении муниципального  этапа  

Всероссийской  олимпиады  школьников  в 2020 – 2021 учебном  году 

  

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Должность по месту  работы Предмет  олимпиады 

МБОУ «СОШ» с. Объячево 

1 Стрекалова С. Ю. зам. директора по УВР экономика  

литература 

2 Терентьева Т. В. зам. директора по УВР ОБЖ  

биология  

обществознание 

3 Мельник Г. С. зам. директора по УВР английский язык 

математика 

 русский язык 

4 Чужмарова А. Ф. зам. директора по ВР география  

физика 

5 Шулепова Е. Г. учитель истории и 

обществознания 

технология 

6 Отт И. В. учитель математики право 

7 Морозова Т. Л. учитель технологии физическая культура 

8 Рубцова С. А. учитель русского языка и 

литературы 

информатика 

9 Беляева С. Г. учитель географии история 

10 Кетова Н. И. учитель английского языка экология 

11 Куликова Т. И. учитель коми языка химия 

МБОУ «СОШ» пст. Вухтым 

1 Коснырева Н.М.  Учитель начальных классов  Русский язык, литература 

2 Румянцева Е.А.  Учитель начальных классов  История, обществознание 

3 Шишкина О.В.  Учитель начальных классов  Физика, биология 

4 Мелехина М.В.  Учитель начальных классов  Технология, ОБЖ, 

физическая культура 

МБОУ «СОШ» с. Спаспоруб 

1 Канова Диана 

Александровна 

Учитель химии, биологии Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Обществознание 

Технология 

2 Ермолаева Оксана 

Петровна  

Воспитатель ГПД Английский язык 

3 Урнышева Анна 

Александровна  

Учитель изо, технологии  География 

4 Михеева Ирина 

Сергеевна 

Старший вожатый Физическая культура 

5 Ермолаева Оксана 

Петровна 

Воспитатель ГПД Русский язык  

Химия 

6 Михеева Ирина 

Сергеевна 

 

Старший вожатый  Биология 

7 Ренжин Алексей 

Николаевич  

 

Преподаватель-организатор ОБЖ  Математика 



МБОУ «СОШ» пст. Якуньель 

1 Югова О.Я. Учитель начальных классов биология 

МБОУ «СОШ» с. Лойма 

1 Васильева Татьяна 

Васильевна 

Преподаватель-организатор ОБЖ Литература 

География 

Русский язык 

Биология 

Математика 

2 Засухина Елена Петровна Учитель начальных классов ОБЖ 

Обществознание 

Физическая культура 

МБОУ «СОШ» с. Черемуховка 

1 Рубцов А.Н. Учитель физкультуры  Английский язык  

2 Иванова О.А. Учитель коми языка  Биология  

3 Дымов А.М. Учитель математики  Литература  

4 Косолапова В.А. Учитель английского яз. География  

5 Леушина Н.М. Учитель русского языка и 

литературы 

Математика  

6 Иванова А.Н. Учитель коми языка  Обществознание  

7 Ичѐткина М.Ю. Учитель информатики  Русский язык  

8 Дымова Н.И. Учитель биологии  Физика  

9 Иванов А.Л. Учитель технологии  Физкультура  

10 Табакова В.А. Учитель русского языка  Технология  

МБОУ «СОШ» с. Летка 

1 Козлова Виктория 

Михайловна 

Заместитель директора по УВР Экономика,  

Литература, 

Обществознание 

2 Лобанова Надежда 

Егоровна 

Заместитель директора по УВР Основы безопасности 

жизнедеятельности,  

Английский язык 

3 Попова Валентина 

Николаевна 

Заместитель директора по ВР География, 

Технология 

4 Попова Юлия Юрьевна Социальный педагог Право,  

Физическая культура 

5 Попова Виктория 

Олеговна 

Педагог - психолог Русский язык 

Информатика 

 

6 Попова Ольга 

Викторовна 

Старший вожатый  Химия 

Математика 

МБОУ «СОШ» с. Ношуль 

1 Сивкова Светлана 

Владимировна 

Учитель физической культуры литература Английский 

язык 

2 Рубцова Наталья 

Викторовна 

Завуч по УВР ОБЖ  

География Физическая 

культура  

Русский язык Биология 

3 Рубцова Наталья 

Викторовна 

Завуч по УВР  

4 Смолева Светлана 

Владимировна 

Учитель физической культуры Технология 

5 Карич Иван 

Вячеславович 

Педагог-организатор ОБЖ Обществознание 

МБОУ «СОШ» с. Гурьевка 

1 Селезнев И. Ю. учитель физкультуры литература  

история 
2 Черных М. Г. учитель географии и биологии английский язык 

математика 

 



 

 

 

 

 

3 Коснырева Л. В. учитель химии и биологии общество  

физкультура 
4 Черных Н. В. учитель английского языка русский язык 
5 Потапова Л. В. учитель литературы и 

русского языка 

биология 


